
UCHWAŁA NR XXV/165/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Miasta i Gminy Szczebrzeszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz.1153 z późn.zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244 
z późn.zm.) Rada Miejska w Szczebrzeszynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
 

1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, a także brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
(miejskim) planie ratowniczym, ustala się na kwotę 35,00 zł,  

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu ustala się na kwotę 15,00 zł.  

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 
o którym mowa w art. 9 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r.  
o ochotniczych strażach pożarnych, ustala się na kwotę 5,00 zł.   

§ 2.  

Wykonanie  uchwały  powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XXXIX/475/2024 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 27 marca 2024r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników  Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Szczebrzeszyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05974140-A9B5-453D-975D-41AAC229F2BD. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05974140-A9B5-453D-975D-41AAC229F2BD. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/165/2026 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


